Tribunal de Contas da União

Secretaria-Geral de Controle Externo

Ofício 0622/2019-TCU/SecexEducação, de 12/7/2019 Processo TC 019.523/2017-3
Natureza: Notificação

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Secretário(a) Executivo(a) do Ministério da Educação
Ministério da Educação
Esplanada dos Ministérios, Bloco L
70.047-900 - Brasília - DF

Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a),

Esclareço, inicialmente, que envio a presente comvmieação de ordem do titular da unidade
técnica responsável pelo processo em comento.

Encaminho a Vossa Excelência cópia do Acórdão 1464/2019-TCU-Plenário, Relator
Walton Alencar Rodrigues, Sessão de 26/6/2019, por meio do qual o Tribunal apreciou o processo de
Relatório de Auditoria, TC 019.523/2017-3, que trata de FOC Conformidade e Governança em
aquisições das Universidades e Institutos Federais (2017) | Fundação Universidade Federal de Sergipe,
para eonhecimento e adoção da recomendação sugerida no item 9.5.

Importa registrar que o relatório e o voto que fundamentam a deliberação ora encaminhada
podem ser acessados por meio do endereço eletrônico www.teu, gov .br/acordaos.

Respeitosamente,

assinado eletronicamente

Maryzely C Q Mariano
Chefe do Serviço de Comunicação Processual 1

(Subdelegação de competência: art. 2°, I, da Portaria-Seproc n° 2/2019)

Endereço: SAFS Qd4 Lote 1 - Anexo IH - sála 119 - SAFS - 70042-900 - Brasília / DF
Fax: (61) 3316-7535- email: secexeduc@tcu.gov.br • • '
Atendimento ao público extemo: dias úteis; de segunda a sexta-feiraj das 10 às 18 horas.

. Para verificar as assinaturas, acesse www.tçii.gov.br/autenticidade, informando-o código 62004559.